
ERABAKIA, 2022ko AZAROAREN 7koa, 
IKERKETAREN ARLOKO 
ERREKTOREORDEARENA, UPV/EHUko 
IKERTALDEETARAKO LAGUNTZEN 
DEIALDIA  

(2022) 

 

 

RESOLUCIÓN DE 7 DE NOVIEMBRE DE 
2022, DE LA VICERRECTORA DE 
INVESTIGACIÓN, POR LA QUE SE 
MODIFICA LA CONVOCATORIA DE 
CONVOCATORIA DE AYUDAS A GRUPOS 
DE INVESTIGACIÓN DE LA UPV/EHU 

(2022) 

 

Ikerketaren arloko errektoreordearen 
2022ko azaroaren 2ko erabakiaren bidez 
argitaratu zen UPV/EHUko ikertaldeetarako 
laguntzen deialdia 2022. 

Mediante Resolución de 2 de noviembre de 
2022, de la Vicerrectora de Investigación, se 
publicó la convocatoria de Ayudas a grupos de 
investigación de la UPV/EHU 2022. 

Ikerketaren arloko errektoreordearen 
eskumena da deialdi hau garatzeko eta 
gauzatzeko behar diren egintza edo 
ebazpen guztiak ematea, bai eta epeak 
luzatzeko aukera ematea ere, beharrezkoa 
izanez gero.  

Es competencia de la vicerrectora de 
Investigación el dictado de cuantos actos o 
resoluciones fueran necesarias para el 
desarrollo y ejecución de la presente 
convocatoria, así como la posibilidad de 
ampliar los plazos si fuese necesario,  

Horren indarrez: 

 

ERABAKI DUT: 

En virtud de ello: 

 

RESUELVO: 

 

Lehenengoa. - Ikerketaren arloko 
errektoreordearen 2022eko azaroaren 2ko 
ebazpena aldatzea, UPV/EHUko ikerketa-
taldeentzako laguntzen deialdia argitaratu 
zen, ebazpen honen eranskinean agertzen 
den bezala 
 
3.3.c oinarria aldatzen da, eta honela geratu 
da: 
 
3.3. Inork ezin izango du: 
… 
c. UPV/EHUren 2020ko edo 2021eko 
deialdiaren “ikertaldeetarako diru 
laguntzak” modalitateko finantziaziorik 
daukan talde bateko kide izatea. 
 

Primero.- Modificar la Resolución de 2 
noviembre de 2022, de la Vicerrectora de 
Investigación, donde se publicó la convocatoria 
de Ayudas a grupos de investigación de la 
UPV/EHU 2022.  
 
 
Se modifica la base 3.3.c  que queda redactado 
como sigue: 
 
3.3. Ninguna persona podrá: 
… 
c. Pertenecer a un grupo financiado en la 
modalidad de “Ayudas a los grupos” de la 
convocatoria de 2020 o 2021 de la UPV/EHU. 
 

Bigarrena. - Deialdi honek administrazio 
bidea amaitzen du, eta beronen kontra 
administrazioarekiko auzi errekurtsoa jar 
daiteke Bilboko administrazio auzietako 
epaitegietan, bi hilabeteren epean, deialdia 
argitaratzen den egunetik kontatzen hasita. 

Segundo.- Contra la presente convocatoria, 
que agota la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso contencioso-
administrativo ante los Juzgados de lo 
Contencioso-Administrativo de Bilbao en el 
plazo de dos meses desde la publicación de la 



Hala izanik ere, aukerazko birjartze 
errekurtsoa jarri ahal izango da erabakia 
argitaratu eta hilabetearen epean 
Ikerketaren arloko errektoreordearen 
aurrean, 39/2015 legearen 123. 
artikuluarekin bat etorrita. 

misma. No obstante lo anterior, también se 
podrá interponer, potestativamente, recurso 
de reposición ante la vicerrectora de 
Investigación en el plazo de 1 mes desde la 
publicación de la misma, de conformidad con 
el artículo 123 de la Ley 39/2015. 

  

 

Leioan, 2022ko azaroaren 7an 

  

Leioa, a 7 de noviembre de 2022 

 


